
segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (1) – 9

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 8, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear a senhora SONIA FRANCINE GASPAR MARMO, 

RF 778.782.1, para exercer o cargo de Secretária Municipal, 
referência SM, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 9, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor JORGE 

DAMIÃO DE ALMEIDA, RF 746.661.7, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 10, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor ANDRE 

LUIZ POMPEIA STURM, RG 9.813.707-4-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria 
Municipal de Cultura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 11, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear a senhora PATRICIA GAMA DE QUADROS BE-

ZERRA, RG 39.638.449-3, para exercer o cargo de Secretária 
Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 12, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor CID 

TORQUATO JÚNIOR, RG 4.302.501, para exercer o cargo de 
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal da 
Pessoa com Deficiência.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 13, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, a senhora HE-

LOISA MARIA DE SALLES PENTEADO PROENÇA, RF 546.058.1, 
para exercer o cargo de Secretária Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 14, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor MAR-

COS RODRIGUES PENIDO, RF 754.795.1, para exercer o cargo 
de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 15, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor BRUNO 

COVAS LOPES, RG 26.364.379-7-SSP/SP, para exercer o cargo 
de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal 
das Prefeituras Regionais.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 16, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear o senhor ELISEU GABRIEL DE PIERI, RF 807.115.2, 

para exercer o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 17, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor SERGIO 

HENRIQUE PASSOS AVELLEDA, RG 2.864.614-SSP/SC, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Transportes.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 18, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear o senhor GILBERTO TANOS NATALINI, RF 

540.901.2, para exercer o cargo de Secretário Municipal, re-
ferência SM, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 12, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor CAR-

LOS LEITE DE SOUZA, RG 10.602.622, para compor a Diretoria 
Executiva da Empresa São Paulo Urbanismo – SP URBANISMO, 
na qualidade de Diretor de Desenvolvimento, de acordo com o 
disposto na cláusula 9ª do contrato social da empresa a que se 
refere o Decreto 52.063, de 30 de dezembro de 2010, com as 
devidas alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 13, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor VAL-

DEMIR LODRON, RG 18.203.705-8, para compor a Diretoria 
Executiva da Empresa São Paulo Urbanismo – SP URBANISMO, 
na qualidade de Diretor Administrativo e Financeiro, de acordo 
com o disposto na cláusula 9ª do contrato social da empresa a 
que se refere o Decreto 52.063, de 30 de dezembro de 2010, 
com as devidas alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 14, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor VLADI-

MIR ÁVILA, RG 4.757.928-6, para compor a Diretoria Executiva 
da Empresa São Paulo Urbanismo – SP URBANISMO, na quali-
dade de Diretor de Gestão das Operações Urbanas, de acordo 
com o disposto na cláusula 9ª do contrato social da empresa, 
a que se refere o Decreto 52.063, de 30 de dezembro de 2010, 
com as devidas alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 1, DE 1 DE JANEIRO 

DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor JULIO 

FRANCISCO SEMEGHINI NETO, RG 6.994.255-9- SSP/SP, para 
exercer o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da 
Secretaria do Governo Municipal.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 2, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor CAIO 

MEGALE, RG 23.331.852-5, para exercer o cargo de Secretário 
Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal da Fazenda.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 3, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor AN-

DERSON POMINI, RG 33.270.988-7-SSP/SP, para exercer o cargo 
de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal 
de Justiça.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 4, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor JULIO 

SERSON, RG 9.288.884, para exercer o cargo de Secretário 
Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Relações 
Internacionais.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 5, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor PAULO 

ANTONIO SPENCER UEBEL, RG 4049229117-SSP/RS, para exer-
cer o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secreta-
ria Municipal de Gestão.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 6, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor ALE-

XANDRE ALVES SCHNEIDER, RF 747.015.1, para exercer o cargo 
de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal 
de Educação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 7, DE 1 DE JANEIRO 
DE 2017

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor WIL-

SON MODESTO POLLARA, RG 4.202.267-8-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria 
Municipal da Saúde.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de janei-
ro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 7, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor PAULO 

SANTORO DE MATTOS ALMEIDA, RG 5.254.967-7, para compor 
a Diretoria Executiva da Empresa São Paulo Obras – SP OBRAS, 
na qualidade de Diretor de Gestão Corporativa, de acordo com 
o disposto na cláusula 9ª do contrato social da empresa, a que 
se refere o Decreto 52.063, de 30 de dezembro de 2010, com as 
devidas alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de janei-
ro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 8, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor RICAR-

DO FERRARI NOGUEIRA, RF 696.412.5, para exercer a função 
de Procurador Geral do Município, referência PR-A6, da Procu-
radoria Geral do Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de janei-
ro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 9, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor AN-

TÔNIO CÉLIO CAMARGO MORENO, RG 5.240.451, para exercer 
a Função de Confiança de Superintendente, símbolo SUP, do 
Hospital do Servidor Público Municipal, vinculado à Secreta-
ria Municipal da Saúde, de provimento em comissão, dentre 
profissionais da área da Saúde, com curso de Administração 
Hospitalar ou Saúde Pública, ou Gerência de Serviços de Saúde, 
e experiência comprovada de, no mínimo 5 anos de atuação na 
área Gerencial da Administração Pública.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de janei-
ro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 10, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor VITOR 

LEVY CASTEX ALY, RG 13.005.116, para, na qualidade de Presi-
dente, compor a Diretoria Executiva da São Paulo Obras – SP 
OBRAS, de acordo com o disposto na cláusula 9ª do contrato 
social da empresa, aprovado pelo Decreto 51.415, de 16 de 
abril de 2010, com as alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de janei-
ro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 11, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor JOSÉ 

ARMÊNIO DE BRITO CRUZ, RG 9049519, para, na qualidade de 
Presidente, compor a Diretoria Executiva da São Paulo Urbanis-
mo – SP URBANISMO, de acordo com o disposto na cláusula 
9ª do contrato social da empresa, a que se refere o Decreto 
52.063, de 30 de dezembro de 2010, com as devidas alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de janei-
ro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 PORTARIAS
 PORTARIA 1, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar, a pedido, e a partir de 1º de janeiro de 2017, os 

efeitos do ato que nomeou o senhor OSVALDO MISSO para, na 
qualidade de Diretor de Obras compor a Diretoria Executiva da 
empresa São Paulo – SP-OBRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 2, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar, a pedido, e a partir de 1º de janeiro de 2017, os 

efeitos do ato que nomeou o senhor ROBERTO NAMI GARIBE 
FILHO para, na qualidade de membro, integrar o Conselho de 
Administração da empresa São Obras – SP-OBRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 3, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar, a pedido, e a partir de 1º de janeiro de 2017, os 

efeitos do ato que nomeou o senhor ROBERTO NAMI GARIBE 
FILHO para, na qualidade de Presidente compor a Diretoria 
Executiva da empresa São Paulo – SP-OBRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 4, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar, a pedido, e a partir de 1º de janeiro de 2017, os 

efeitos do ato que nomeou o senhor PEDRO LUIZ CASTRO 
ALGODOAL para, na qualidade de Diretor de Projetos compor a 
Diretoria Executiva da empresa São Paulo – SP-OBRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 5, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor LUIZ 

CARLOS LUSTRE, RG 4.449.721.0, para compor a Diretoria Exe-
cutiva da Empresa São Paulo Obras – SP OBRAS, na qualidade 
de Diretor de Projetos, de acordo com o disposto na cláusula 
9ª do contrato social da empresa, a que se refere o Decreto 
52.063, de 30 de dezembro de 2010, com as devidas alterações.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de 
janeiro de 2017, 463°da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

PORTARIA 6, DE 1 DE JANEIRO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 1º de janeiro de 2017, o senhor NOR-

BERTO DURAN, RG 6.489.825-8, para compor a Diretoria Execu-
tiva da Empresa São Paulo Obras – SP OBRAS, na qualidade de 
Diretor de Obras, de acordo com o disposto na cláusula 9ª do 
contrato social da empresa, a que se refere o Decreto 52.063, 
de 30 de dezembro de 2010, com as devidas alterações.

Denominação Lotação Denominação Lotação
Situação Atual do Cargo Situação Nova do CargoRef./ 

Símbolo
Provimento

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assessor I
Gabinete do Secretário-
Executivo, da Secretaria 
Executiva de Comunicação

Assessor I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assistente Técnico I
Gabinete do Secretário-
Executivo, da Secretaria 
Executiva de Comunicação

Assessor I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assistente Técnico I
Gabinete do Secretário-
Executivo, da Secretaria 
Executiva de Comunicação

Assessor I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assistente Técnico I
Gabinete do Secretário-
Executivo, da Secretaria 
Executiva de Comunicação

Assessor I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Assistente Técnico I
Secretaria Executiva de 
Comunicação

Assessor I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão, dentre 
servidores municipais. 

Assistente Técnico I
Secretaria Executiva de 
Comunicação

Assessor I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
servidores municipais. 

Encarregado de Equipe 
Técnica

Divisão de Fortalecimento da 
Rede de Atendimento, da 
Coordenação de Enfrentamento 
à Violência, da Secretaria 
Municipal de Política para as 
Mulheres

Encarregado de Equipe 
Técnica

Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
servidores municipais. 

Encarregado de Equipe 
Técnica

Divisão de Acesso à Justiça, da 
Coordenação de Enfrentamento 
à Violência, da Secretaria 
Municipal de Política para as 
Mulheres

Encarregado de Equipe 
Técnica

Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Denominação Lotação Denominação Lotação
Situação Atual do Cargo Situação Nova do CargoRef./ 

Símbolo
Provimento

DAS09

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
servidores municipais. 

Encarregado de Equipe 
Técnica

Coordenação de Autonomia 
Econômica das Mulheres, da 
Secretaria Municipal de Política 
para as Mulheres

Encarregado de Equipe 
Técnica

Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Encarregado de Equipe 
Técnica

Dvisão de Ações Preventivas, da 
Coordenação de Enfrentamento 
à Violência, da Secretaria 
Municipal de Política para as 
Mulheres

Encarregado de Equipe 
Técnica

Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito.

Encarregado de Equipe 
Técnica

Coordenação de Autonomia 
Econômica das Mulheres, da 
Secretaria Municipal de Política 
para as Mulheres

Encarregado de Equipe 
Técnica

Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAS09
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Encarregado de Equipe 
Técnica

Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Relações 
Governamentais

Encarregado de Equipe 
Técnica

Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAI06

Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito, dentre 
portadores de diploma 
de nível medio.

Assistente Administrativo
Secretaria Executiva de 
Comunicação

Encarregado de Equipe I
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAI05
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Relações 
Governamentais

Encarregado de Equipe II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

DAI05
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Relações 
Governamentais

Encarregado de Equipe II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão

Denominação Lotação Denominação Lotação
Situação Atual do Cargo Situação Nova do CargoRef./ 

Símbolo
Provimento

DAI05
Livre provimento em 
comissão pelo 
Prefeito. 

Oficial de Gabinete
Gabinete do Secretário-
Executivo, da Secretaria 
Executiva de Comunicação

Encarregado de Equipe II
Quadro Específico de Cargos de 
Provimento em Comissão


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-12-31T01:41:53-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




